АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2015                                                                                                                       № р 342

Томск
О проведении общегородских субботников на территории муниципального образования «Город Томск»

В целях наведения санитарного порядка, повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика города, руководствуясь Уставом Города Томска,
1. Объявить 17.04.2015, 18.04.2015 днями проведения районных субботников, 25.04.2015 днем проведения общегородского субботника.
2. Поручить главам администраций районов Города Томска (С.Б.Автомонов, В.М. Черноус, В.А. Денисович, С.В. Маркелов), начальнику управления дорожной деятельности благоустройства и транспорта администрации Города Томска (А.Н. Луценко), а также рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, председателям ТСЖ в ходе подготовки и во время проведения общегородского субботника:
- организовать прием заявок от граждан и организаций на вывоз мусора и отходов силами привлеченного транспорта;
- определить границы ответственности каждой организации за санитарное содержание территории;
- организовать санитарную очистку закрепленных территорий, улиц, скверов, тротуаров, газонов, остановочных комплексов.
3. Начальнику управления дорожной деятельности благоустройства и транспорта администрации Города Томска (А.Н. Луценко) организовать:
- установку дополнительных контейнеров для мусора и выделение дополнительных единиц мусоровозов для транспортировки мусора на полигон твердых и бытовых отходов;
- вывоз мусора с мест проведения субботника;
- бесплатный прием мусора на полигонах твердых бытовых отходов.
4. Комитету по информационной политике администрации Города Томска (Н.А. Белоус) провести информационную работу с населением о необходимости участия в общегородском субботнике.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Города Томска И.Г. Кляйн